- 1 -

湘理职院 教【2019】 4 号

关于参加 2019 年湖南省职业院校技能竞赛

教师职业能力比赛团队的通知

各教学单位：

为提高教师教育教学与专业技能水平、选拔优秀教师队伍参加

2019 年湖南省职业院校技能竞赛，根据湘教通【2019】78 号《关于

举办 2019年湖南省职业院校技能竞赛教师职业能力比赛的通知》（见

附件）的要求，现将参赛有关事宜通知如下：

一、参赛队伍

根据湘教通【2019】78 号文件精神，结合我校第二届教学比武

获奖情况（湘理职院〔2019〕11 号），现将参赛队伍公布如下：

教学院部 所属专业大类 专业名称/课程名称 参赛团队名额分配

新能源学院

能源动力与材料大类

光伏发电技术与应用

3个

光伏材料制备技术

太阳能光热技术与应用

分布式发电与微电网技术

风力发电工程技术

风电系统运行与维护

工业节能技术

土木建筑大类 工程造价 2个

装备制造大类 新能源汽车技术 0个

智能制造学

院
装备制造大类

工业机器人技术
3个

机械设计与制造

- 2 -

机电一体化技术

电气自动化技术

无人机应用技术

资源环境与安全大类 工程测量技术 1个

管理艺术学

院

财经商贸大类

会计

3个
工商企业管理

市场营销

电子商务

旅游大类 酒店管理 1个

文化艺术大类
环境艺术设计

1个
动漫设计

思政教研部   政治理论概述、法律基础 1个

公共课部
大学语文 1个

大学英语 1个

学工保卫处   心理健康教育 1个

二、赛项内容

2019年湖南省职业院校技能竞赛教师职业能力比赛设课堂

（实训）教学、专业技能操作。（具体比赛说明和要求详见附件

1）。

三、要求与说明

1、各教学单位根据湖南理工职业技术学院第二届教师比武

获奖情况（湘理职院〔2019〕11 号），择优选拔报名团队，并按

附件要求准备参赛。

2、根据湘教通【2019】78号文件要求提交参赛资料。

3、各教学单位于 2019年 4月 15日将参赛报名负责人信息

表汇总表纸质档交教务处（求实楼 306），电子档发至邮箱

51067762@qq.com。

4、各教学单位积极组织教师到学校录播室进行录播演练，

mailto:409876477@qq.com

- 3 -

各教学单位提前到教务处报备录播演练时间安排。

5、各教学单位于 2019年 5月 15日准备参赛脚本，并完成

赛项资料的准备工作。

6各教学单位与学校确定的视频制作公司对接，联系作品拍

摄时间，并进行集体拍摄，最迟于 2019年 6月 8日前完成作品

拍摄。

7、教务处于 2019年 6月 10日前完成决赛报名和材料提交

工作。

教务处

2019年 3 月 27日

- 1 -

附件 《关于举办 2019年湖南省职业院校技能竞赛教师职业能力比赛

的通知》，链接地址如下：

http://www.xlgy.com/sitepreview/site1/181/271/284/508/conte

nt_49330.html。

http://www.xlgy.com/sitepreview/site1/181/271/284/508/content_49330.html
http://www.xlgy.com/sitepreview/site1/181/271/284/508/content_49330.html